Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

От 27 ноября 2020 года № 151

«Об внесении изменений в рабочие программы по учебным предметам»

На основании методических рекомендаций по организации образовательного процесса
общеобразовательных организаций на уровне основного общего образования на основе
результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020
года в МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Ha результатах проведенного анализа ВПР, выявления проблемных полей, дефицита
несформированных планируемых результатов по каждому учебному предмету, по
которому выполнялась ВПР в срок до 1 декабря 2020 года, учителям- предметникам
внести в соответствующие разделы рабочей программы необходимые изменения,
дополнительные часы, направленные на формирование и развитие несформированных
умений, видов деятельности. В рамках учебных предметов дополнительные часы могут
быть изысканы за счет резервного времени, уменьшения количества часов, отводимых на
повторение освоенного материала.
2. Внести изменения в программу развития универсальных учебных действий в рамках
образовательной программы основного общего образования, в виде Приложения к
рабочей программе по предмету.
3. Внесенные изменения рассмотреть на заседании Методического совета и
Педагогического совета.
4. Проводить учебные занятия с учетом соответствующих изменений, внесенных в рабочие
программы по учебным предметам.
5. Контроль за внесение изменений в рабочие программы возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Шишкову Е.Г.
6. Разместить данный приказ в соответствующем разделе на сайте МОУ «Моркинская
средняя общеобразовательная школа.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.